湛教〔2010〕117号

关于开展“感恩回馈,健康一夏”

公益活动的通知

市辖区各教育局、市直属学校：

最近，湛江东方妇科医院与共青团赤坎区委员会联合开展了“四德五心六歌——献给妈妈的爱”系列公益活动，得到了各校教师、家长的认可，取得了较好的社会效益。为了将这一系列公益活动向全市更大范围推广，中共湛江市委统战部建议湛江东方妇科医院继续开展此活动，并由我局予以支持协助。经研究，决定在市辖区各中小学和市直属学校开展“感恩回馈·健康一夏”公益活动（活动方案见附件），请各县（区）教育局按照方案要求，协助做好以下几个方面的工作：

一、及时传达通知精神，并于放暑假之前，将湛江东方妇科医院赠送给学生母亲的健康礼包和赠送给学校女教师的“园丁关爱卡”下发到各学校，要求各学校于放假之前，将健康礼包和“园丁关爱卡”发放给学生和教师，每人1份，健康礼包由学生转赠母亲。

二、通知各学校根据实际情况，组织班级召开班会，组织学生在健康礼包上写下暑假对妈妈的承诺，引导学生度过一个“安全、快乐、文明”的假期。

附：“感恩回馈·健康一夏”公益活动方案
二〇一〇年六月十九日
主题词：教育  公益活动  通知
湛江市教育局办公室              2010年6月21日印发
“感恩回馈·健康一夏”

公益活动方案
一、活动主题

感恩回馈·健康一夏

二、活动时间

筹备时间：2010年5月上旬—6月28日

活动时间：2010年7月1日——9月13日

三、活动内容

1、致学生家长一封慰问信

以活动组委会的名义，致学生家长一封信，指导家长在假期内加强对学生的养成教育和安全管理，引导学生度过一个“安全、快乐、文明”的暑假。

2、送学生家长一份健康礼

由湛江东方医院提供一份健康礼包，由学生转赠母亲回报亲恩，健康礼包包括“一张800元健康储蓄卡、一张价值120元健康维养卡、一张特惠健康体检单”。

3、赠女教师一次健康体检

由湛江东方妇科医院提供一张“园丁关爱卡”，赠送给市辖区各中小学、市直属学校女教师，关爱女教师的健康。

四、活动流程

1、6月23日前，由湛江东方妇科医院将健康礼包和“园丁关爱卡”送到市辖区教育局和市直属学校。

2、6月25日前，各县（区）教育局将健康礼包和“园丁关爱卡”根据具体人数下发到各学校。

3、6月30日前，各学校组织召开主题班会，组织学生在健康礼包上写下暑假对妈妈的承诺，并要求学生将健康礼包赠送给母亲。

4、暑假结束后，各学校组织收集家长反馈的意见。

五、联系电话

市教育局：3332038

湛江东方妇科医院：3623333、3189918

－4－

—3—